



Datum

2021-09-07

Vår referens

Ida Thell

Utredningssekreterare

ida.thell@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Remiss av Biblioteksplan 2022-2027
GYVF-2021-2172****Sammanfattning**

Kulturnämnden i Malmö beslutade den 1 september 2021 om att skicka *Biblioteksplan 2022–2027* på remiss till berörda nämnder. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av förslaget och ges möjlighet att lämna synpunkter på remissversionen av planen.

Biblioteksplanen är ett lagstadgat styrdokument som varje kommun ska anta. Malmös biblioteksplan utgör ett strategiskt dokument som sätter riktningen och ambitionerna för det allmänna biblioteksväsendet i Malmö stad under perioden 2022–2027. Biblioteksplanen gäller Malmös folkbibliotek och skolförvaltningarnas skolbibliotek. Biblioteksplanen beskriver vad verksamheten vill uppnå, vilka metoder den har som ambition att använda för genomförande och innehåller en plan för uppföljning.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till *Biblioteksplan 2022–2027* och anser att planen ligger i linje med övriga styrdokument och riktlinjer i Malmö stad.

Förslag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande över *Biblioteksplan 2022–2027* och överlämnar detsamma till kulturnämnden.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2021-09-24 Yttrande över remiss av Biblioteksplan 2022-2027
- Följebrev till remiss av Biblioteksplan 2022-2027
- Remissversion Biblioteksplan 2022-2027
- Yttrande över remiss av Biblioteksplan 2022-2027

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-09-15

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-09-24

Beslutet skickas till

Kulturnämnden

Ärendet

Kulturnämnden i Malmö beslutade den 1 september 2021 att skicka *Biblioteksplan 2022–2027* på

remiss till berörda nämnder. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av förslaget och ges möjlighet att lämna synpunkter på remissversion av planen.

Biblioteksplan är ett lagstadgat styrdokument som varje kommun ska anta. I Malmö är biblioteksplanen ett strategiskt dokument som sätter riktningen och ambitionerna för det allmänna biblioteksväsendet i Malmö stad under perioden 2022–2027. Biblioteksplanen gäller Malmös folkbibliotek samt skolbiblioteken i grundskole- och i gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen. De fristående grund- och gymnasieskolorna innefattas inte av biblioteksplanen, men uppmuntras att ha kännedom om biblioteksplanen och inkludera den i sin verksamhet utifrån sina förutsättningar. Biblioteksplanen beskriver vad verksamheten vill uppnå, vilka metoder den har som ambition att använda för genomförande och innehåller en plan för uppföljning.

Enligt läroplanen för gymnasieskola ansvarar rektor för att skolbiblioteket används i undervisningen för att stärka elevernas språkliga förmåga och digitala kompetens. I vuxenutbildningens läroplan ligger fokus på att rektor ska skapa förutsättningar för strukturer för informationsinhämtning för de studerande, vilket som bland annat innefattar tillgång till bibliotek.

Gymnasieskolorna är i hög grad bemannade med fackutbildade bibliotekarier och samtliga skolor har tillgång till skolbibliotek. Även vuxenutbildningen har en hög bemanning av fackutbildade bibliotekarier med väl rustade skolbibliotek.

Biblioteksplanen anger tre utvecklingsområden för biblioteken 2022–2027, med tillhörande mål och målbilder. De föreslagna utvecklingsområdena är:

1. Likvärdighet och jämlikhet
2. Behov och rättigheter
3. Malmö växer och samverkan

Arbetet med biblioteksplanen och uppföljning av målbilderna ska göras genom en förvaltningsövergripande handlingsplan, vilken ska följas upp i samband med den årliga verksamhetsplaneringen på kulturförvaltningen.

Nedan följer en redogörelse för gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens synpunkter på remissen och förvaltningens förslag till yttrande i sin helhet.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens förslag till yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN) ställer sig positiv till *Biblioteksplan 2022–2027*. Planen ligger i linje med övriga styrdokument och riktlinjer i Malmö stad. Arbetet bedöms ha varit väl förankrat genom de dialoger som genomförts och nämnden delar arbetsgruppens bedömningar av de utmaningar som beskrivs i planen. Nämnden ser även positivt på de utvecklingsområden, mål och målbilder som formulerats.

Överlag anser nämnden att Biblioteksplanen är väl genomarbetad och det är positivt med en gemensam viljeinriktning för folkbibliotek och skolbibliotek. Planen lyfter att skolbiblioteket ska användas i undervisningen för att stärka elevernas språkliga förmåga och digitala kompetens och det är särskilt positivt att planen anger att skolbiblioteken kan stärka arbetet med värdegrunden i

skolan. En granskning från Skolinspektionen¹ visar att skolbiblioteken sällan är en del av skolans värdegrundsarbete. GVN instämmer i Biblioteksplanens konstaterande om att skolbiblioteket har en viktig roll i att stötta och främja strukturer för att kunna delta i det demokratiska samhället. Nämnden delar också åsikten om att Malmö bör sträva efter en ökad bemanning och fler fackutbildade bibliotekarier på skolbiblioteken i staden. Vidare är det viktigt att skolbibliotekens verksamhet och bidrag till elevernas lärande följs upp som en del av skolornas och huvudmannens systematiska kvalitetsarbete och inte som en separat uppföljningsprocess.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef

¹ [Skolbiblioteket som pedagogisk resurs \(2018\)](#)